PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2022                        № 255
г.  Нижние Серги

 О внесении изменений в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Нижнесергинского муниципального района, функциональных (отраслевых) органах администрации Нижнесергинского муниципального района», утвержденное постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 13.03.2020 № 112

   В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ                        «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь ст. 44 Устава Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Нижнесергинского муниципального района, функциональных (отраслевых) органах администрации Нижнесергинского муниципального района», утвержденное постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района                                от 13.03.2020 № 112, следующие изменения:

Дополнить пункт 1  статьи  4 подпунктом 9 следующего содержания:

«9) прекращение гражданства Российской Федерации; наличие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»

         2.Обнародовать настоящее решение путем его опубликования в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Нижнесергинского муниципального района Л.В.Руденко.
Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                         В.В.Еремеев